Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 1.689/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear, para fins de
regularização, os (as) senhores (as) abaixo nominados (as) dos cargos em Comissão de Direção Geral e Assessoramento
que especifica, da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA, a partir de 04 de janeiro de 2023:

ANA MARIA DE JESUS NASCIMENTO - RG Nº 19XXXXX8 SSP/MT, de Assessor Especial III, da Gerência de Gestão de
Contratos, da Coordenadoria de Aquisições e Contratos; Nível DGA-6;

ANDRE FELIPE DE ARRUDA MOURA - RG Nº 14XXXXX7 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Coordenadoria de
Fiscalização de Fauna, da Superintendência de Fiscalização; Nível DGA-9;

BRUNA DE OLIVEIRA - RG Nº 59XXXXX5 SSP/GO, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Fiscalização de Flora,
da Superintendência de Fiscalização; Nível DGA-6;

CLEUZIMEIRE DA SILVA SOUZA - RG Nº 14XXXXX9 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Licenciamento com Estudos de Impactos Ambientais, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e
Serviços; Nível DGA-6;

CRISTINA SILVA BATISTA FRANCA AUAD - RG Nº 82XXXXX2 SSP/MT, de Assessor Técnico II, da Superintendência de
Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos
Hídricos; Nível DGA-5;

DANIELLA MONTANHA FANAIA PEREIRA - RG Nº 14XXXXX0 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Infraestrutura, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

EDLENE MATOS DA SILVA - RG Nº 74XXXXX3 SSP/MT, de Assessor Especial III, da Unidade de Assessoria, do Gabinete
do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-6;

EDUARDO SILVA PENNA - RG Nº 62XXXXX0 SSP/MG, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Recursos
Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6;

ELIANA MARIA MORAES DE AGUIAR - RG Nº 51XXXXX9 SSP/MT, de Assessor Técnico II, da Coordenadoria de
Infraestrutura, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-5;

ELIZANGELA FERREIRA FONTES DE BARROS - RG Nº 15XXXXX1 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria
de Empreendimentos Energéticos, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

ENEAS CORREA DE FIGUEIREDO JUNIOR - RG Nº 84XXXXX0 SSP/MT, de Assessor Chefe I, da Unidade de
Assessoria, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-2;

ERICA CHAVES RIBEIRO - RG Nº 78XXXXX1 SSP/MG, de Assessor Especial I, da Unidade de Programas e Projetos
Estratégicos, do Gabinete do Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente; Nível DGA-2;

FELIPE CAMPOS TOKASHIKI - RG Nº 24XXXXX7 SESP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Mineração, da
Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

GABRIELA CAROLINE SOUZA DOS SANTOS GONCALVES - RG Nº 21XXXXX4 SJ/MT, de Assessor Técnico III, do
Gabinete do Secretário Adjunto de Administração Sistêmica, da Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível
DGA-6;

GLADSON FELIPE MORAES BRANDAO - RG Nº 21XXXXX3 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Gerência de Controle
de Recursos Florestais, da Coordenadoria de Créditos de Recursos Florestais; Nível DGA-6;

HELIO AUGUSTO GOMES - RG Nº 29XXXXX9 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Superintendência de Educação
Ambiental e Atendimento ao Cidadão, do Gabinete do Secretário Adjunto de Gestão Ambiental; Nível DGA-9;

HELLEN CHRISTINA CELESTINA DOS SANTOS MORAES - RG Nº 15XXXXX0 SSP/MT, de Assessor Técnico III, do
Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos, do Gabinete do Secretário de Estado de
Meio Ambiente; Nível DGA-6;

JAIRO CESAR MARQUES - RG Nº 75XXXXX2 SJ/MT, de Assistente Técnico II, da Coordenadoria de Fiscalização de
Fauna, da Superintendência de Fiscalização; Nível DGA-9;

JANIO GONCALO MACIEL DE MORAIS - RG Nº 38XXXXX7 SSP/MT, de Assessor Especial II, da Superintendência de
Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos
Hídricos; Nível DGA-4;

JESSIKA CRISTINA NASCENTE - RG Nº 20XXXXX3 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Recursos
Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6;

JOBERTH FIRMINO GAMBATI - RG Nº 11XXXXX9 SSP/RO, de Assessor Especial II, da Coordenadoria de
Geoprocessamento e Monitoramento Ambiental, da Superintendência de Regularização e Monitoramento Ambiental; Nível
DGA-4;

JOSE CARLOS BISPO - RG Nº 37XXXXX8 SESP/MT, de Assessor Especial III, da Coordenadoria de Licenciamento com
Estudos de Impactos Ambientais, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

JOSE LUIZ ANTUNES PEREIRA - RG Nº 18XXXXX9 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Coordenadoria de Fiscalização
de Fauna, da Superintendência de Fiscalização; Nível DGA-9;

JOSUE MOREIRA OLIVEIRA - RG Nº 42XXXXX1 SSP/MT, de Assessor Técnico III, do Gabinete do Secretário Adjunto de
Administração Sistêmica, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-6;

JOZILENE DE ARRUDA RONDON - RG Nº 77XXXXX9 SSP/MT, de Assessor Especial II, da Coordenadoria de Agricultura
e Pecuária Extensiva e Semiextensiva, da Superintendência de Regularização e Monitoramento Ambiental; Nível DGA-4;

KAMYLA PILAR BICALHO DA SILVA - RG Nº 17XXXXX5 SSP/MT, de Assessor Especial II, da Coordenadoria de Serviços,
da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-4;

KATIANE MAYUME KOGA - RG Nº 11XXXXX8 SESP/MT, de Assessor Técnico III, da Unidade de Assessoria, do Gabinete
do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-6;

KELY DA SILVA SOUZA - RG Nº 15XXXXX0 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Superintendência de Gestão Florestal,
do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos; Nível DGA-9;

LIDIANE REGINA DE MIRANDA LEITE - RG Nº 16XXXXX3 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Unidade de Assessoria,
do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-9;

LUCIMAR DE ARRUDA PEREIRA - RG Nº 11XXXXX4 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Infraestrutura, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

LUIZ CARLOS DISARSZ ALVES - RG Nº 12XXXXX3 SSP/MT, de Assistente Técnico I, da Gerência de Execução
Orçamentária, da Coordenadoria de Orçamento e Convênio; Nível DGA-8;

MAGALI THEODORO DE SOUZA - RG Nº 14XXXXX1 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Recursos
Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6;

MARCIEL RAMOS OLIVEIRA - RG Nº 16XXXXX7 SEJUSP/MT, de Assistente Técnico I, da Coordenadoria de Serviços, da
Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-8;

MARIA LUCIANA DA SILVA - RG Nº 15XXXXX0 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Diretoria da Unidade
Desconcentrada de Guarantã do Norte, da Coordenadoria de Desconcentração e Descentralização; Nível DGA-9;

MARIA LUCIRLEI FELIPIN AZEVEDO - RG Nº 31XXXXX9 SSO/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Licenciamento de Atividades de Baixo Impacto, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços;
Nível DGA-6;

MARIALVA FREITAS FERREIRA DE SOUZA - RG Nº 72XXXXX8 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Desconcentração e Descentralização, da Superintendência de Gestão da Desconcentração e Descentralização; Nível DGA-
6;

MARIANA DE MOURA QUEIROZ - RG Nº 21XXXXX1 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Recursos
Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6;

MAURICIO BRITO DE SOUSA - RG Nº 80XXXXX2 SSP/TO, de Assessor Técnico III, da Gerência de Águas Subterrâneas,
da Coordenadoria de Controle de Recursos Hídricos; Nível DGA-6;

OTAVIO RODRIGUES MENDES - RG Nº 24XXXXX9 SEJUSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Licenciamento com Estudos de Impactos Ambientais, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e
Serviços; Nível DGA-6;

PAULO ROBERTO GARCIA NUNES - RG Nº 18XXXXX2 SSP/DF, de Assistente Técnico II, da Diretoria da Unidade
Desconcentrada de Barra do Garças, da Coordenadoria de Desconcentração e Descentralização; Nível DGA-9;

PRISCILLA GOMES DE ARRUDA CASTRILLON - RG Nº 19XXXXX0 SSP/MT, de Assistente Técnico II, da Diretoria da
Unidade Desconcentrada de Cáceres, da Coordenadoria de Desconcentração e Descentralização; Nível DGA-9;

RAFAEL GOMES SICARELI OLIVEIRA PAIXAO - RG Nº 88XXXXX4 POLICIA MILITAR/MT, de Assistente Técnico I, da
Unidade de Assessoria, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-8;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 081a13b0

RAMILSON LUIZ CAMARGO SANTIAGO - RG Nº 11XXXXX5 SSP/MT, de Assessor Técnico III, do Gabinete do Secretário
Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível
DGA-6;

REGANE MARIA TENROLLER - RG Nº 83XXXXX4 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Gerência de Gestão de
Aquisições, da Coordenadoria de Aquisições e Contratos; Nível DGA-6;

REGINA APARECIDA CARVALHO - RG Nº 64XXXXX5 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Superintendência de Gestão
Florestal, do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos; Nível DGA-6;

RICARDO HEINEN BORGES DA SILVA - RG Nº 20XXXXX0 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Recursos Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6;

ROSELHANE BATISTA DE SOUZA - RG Nº 13XXXXX6 SSP/MT, de Assessor Técnico III, do Gabinete do Secretário
Adjunto de Administração Sistêmica, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-6;

SANDRA MARIA FIGUEIREDO DANTAS MONTEIRO - RG Nº 73XXXXX6 SSP/MT, de Assessor Especial II, do Gabinete
do Secretário Adjunto de Administração Sistêmica, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-4;

SONIA CRISTINA SILVA SABO MENDES - RG Nº 59XXXXX4 SSP/MT, de Assistente Técnico I, da Superintendência de
Gestão Florestal, do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos; Nível DGA-8;

STEPHANIE KAROLYNE CORTES SILVA - RG Nº 25XXXXX7 SEJUSP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de
Empreendimentos Energéticos, da Superintendência de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços; Nível DGA-6;

SUEDER BATISTA DANTAS GABRIEL - RG Nº 14XXXXX4 SSP/MT, de Assistente Técnico I, do Núcleo de Inteligência e
Operações Conjuntas, do Gabinete do Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente; Nível DGA-8;

SUELLEN LOHANA ALMEIDA SIMOES - RG Nº 22XXXXX0 SSP/MT, de Assessor Técnico III, da Superintendência de
Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, do Gabinete do Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos
Hídricos; Nível DGA-6;

SUMYANA LEITE DE MATOS - RG Nº 11XXXXX9 SSP/MT, de Assessor Técnico III, do Gabinete do Secretário Adjunto de
Administração Sistêmica, do Gabinete do Secretário de Estado de Meio Ambiente; Nível DGA-6;

VICTOR CARLOS CARVALHO RIZZO - RG Nº 27XXXXX1 SSP/MT, de Assistente Técnico I, da Coordenadoria de
Fiscalização de Fauna, da Superintendência de Fiscalização; Nível DGA-8;

VILSON LUIZ PAES DE ARRUDA - RG Nº 07XXXXX2 SESP/MT, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Recursos
Florestais, da Superintendência de Gestão Florestal; Nível DGA-6.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de abril de 2023.

MAURO MENDES

Governador do Estado

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 081a13b0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 081a13b0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:11:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial